
UCHWAŁA NR XL/512/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej – ulica Zimowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, art 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zmian.), w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 
21 marca 1985r., o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 470 ze zmian.) 

Rada Miejska w Czeladzi postanawia co następuje: 

§ 1. 1. Nadać nazwę: ul. Zimowa, drodze wewnętrznej położonej w Czeladzi, zlokalizowanej na 
nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 68/18 arkusz mapy 54 stanowiącej własność osoby prawnej 
i na fragmencie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 68/4 arkusz mapy 54 stanowiącej własność 
Gminy Czeladź. 

2. Usytuowanie drogi ilustruje szkic sytuacyjny stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4510BB24-F144-4B98-A61F-2899E8FC23C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/512/2021 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4510BB24-F144-4B98-A61F-2899E8FC23C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18. ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020r., poz. 713 ze zmian.) stanowi: „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia 
pomników". 

Art. 8 ust.1a. Ustawy o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 470 ze zmian.) 
stanowi: „Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga 
uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana.” 

Wnioskiem z dnia 14 maja 2021 roku właściciel działki oznaczonej numerem geodezyjnym 68/18 arkusz 
mapy 54 w Czeladzi zwrócił się z prośbą o nadanie nazwy ulica Zimowa drodze wewnętrznej stanowiącej 
jego własność. 

W rejonie działki gruntu 68/18 arkusz mapy 54 usytuowana jest nieruchomość oznaczona numerem 68/4 
arkusz mapy 54 będąca własnością Gminy Czeladź na której ustanowiono odpłatną służebność przechodu 
i przejazdu celem uzyskania dostępu do nieruchomości na terenie których obecnie powstaje osiedle 
mieszkaniowe. 

Wobec powyższego zasadnym jest dla fragmentu nieruchomości oznaczonej numerem 68/4 arkusz mapy 
54 nadać nazwę ulica Zimowa drodze wewnętrznej stanowiącej własność Gminy Czeladź. 

Potrzeba nadania nazwy w/w drodze wynika z faktu, iż w rejonie przedmiotowego terenu powstaje 
zabudowa jednorodzinna, a nadanie nazwy drodze usprawni funkcjonowanie nowo powstającego osiedla 
mieszkaniowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4510BB24-F144-4B98-A61F-2899E8FC23C1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

